_j

Hayatı hakkında kaynaklarda bilgi yok
tur. Gürgani nisbesiyle tanınınakla bir
likte Gürgan'ın onun doğum yeri mi. yok
sa ikamet ettiği şehir mi olduğu bel
li değildir. Elde bulunan tek eseri Vis
ü Ramin 'den. Selçuklu Sultanı Tuğrul

Bey ile birlikte Nişabur'dan hareketle
İsfahan kuşatmasına (442 / 1050) ve fet
hine ( 44 31 ı 051 ı katıldığı, bir süre ora
da kaldığı. Tuğrul Bey tarafından İsfa
han'ın yöneticiliğine getirilen Ebü'I
Feth Muzaffer'in himayesini gördüğü,
bu zatın kendisine. Pehlevi dilindeki Vis
ü Ramin adlı mensur eseri manzum ola
rak Farsça yazmasını önerdiği, onun da
bu öneriyi kabul ettiği anlaşılmaktadır.

) ve Rus, Gürcistan,
Tacikistan ilimler akademilerinin iş bir
liğiyle Magoli A. Todua ve Alexandre A.
Gwakharia'ın (1349 hş.) Tahran baskı

ları takip etmiştir. Eseri. yazdışından el
li yıl sonra aslına uygun bir şekilde Sar
gis T'mogveli Gürcüce'ye (XII. yüzyıl), La
mii Çelebi (ö. 938/ 1532) serbest biçim
de manzum olarak Türkçe'ye, Henri Mas
se Fransızca'ya (Paris I 959). O. Wardrop
Gürcüce'den (London 1914) ve G. Morri
son Farsça'dan (New York 1972) İngiliz
ce'ye çevirmiştir. Ayrıca son zamanlar
da Ts. Yordanishvili tarafından Gürcü
ce'den (Tiflis ı 949, 1960) ve S.

Milattan önce
138-126 yıllarında Türkistan'ı gezen Çin~
li seyyah Çian-Kien, Amuderya (Ceyhun)
üzerindeki Yeu- gien eyaletinden bah
seder ki buranın Harizm'in merkezi olc'ın
Gürgenç olması kuwetle muhtemeldir.
Müslüman Araplar Gürgenç'i Emeviler
zamanında fethettiler (93 / 712) ve Ha
rizm'i kontrol altında tutmak maksadıyla
bölgeyi ikiye ayırdılar. Kas'ı yerli hane
dan Afrigoğulları'na bırakırken Gürgenç'i
kendilerine hükümet merkezi yaptılar.
Maveraünnehir, Horasan ve Fergana ya
nında Gürgenç de "Türkistan'ın kapısı"
olarak nitelendirilmekteydi (lfudadü 'L·
'alem, s.